附件1

杭州市财政局关于进一步规范杭州市市级行政事业单位房产出租管理的通知

（征求意见稿）

市级各行政事业单位：

根据《行政事业性国有资产管理条例》（国务院令第738号）等有关规定，结合《浙江省财政厅关于印发〈浙江省省级行政事业单位国有资产使用管理办法〉的通知》（浙财资产〔2024〕72号）等文件要求，现就进一步规范杭州市市级行政事业单位房产出租，修订《关于印发〈杭州市市级行政事业单位房产出租管理办法〉的通知》（杭财资〔2021〕17号）的有关事项通知如下：

一、修订房产出租审批权限
第七条修订为：单位拟将房产对外出租的，应当履行内部决策程序，制订出租方案，并提出申请，按规定进行审批。以公开方式出租，期限在5年以内（含5年）的，及公开招租期满后6个月内临时租赁的，由主管部门负责审批；期限在5年以上的，由主管部门审核后报市财政局审批。未经批准，不得对外出租。同时，原则上应以房产产权归属为依据确定出租主体，房产产权已按规定登记到主管部门或机关事务管理局等但实际占有使用权属于单位的，可以经产权单位书面同意后，由单位作为出租主体。
二、修订房产出租备案管理相关规定
第十条、第十五条第二款、第十八条、第二十一条中的“报市财政局备案”均修订为“通过资产管理系统备案”。

第二十条修订为：租赁期间，因单位发生分立、合并、解散、被撤销的，由房产接收单位承继原租赁合同。房产接收单位应做好工作衔接，及时变更租赁合同，将合同变更情况上报主管部门，并通过资产管理系统备案。
本通知自2025年 月 日起施行。未涉及调整的市级行政事业单位房产出租行为，仍按《关于印发〈杭州市市级行政事业单位房产出租管理办法〉的通知》（杭财资〔2021〕17号）执行。

                        杭州市财政局

                       2025年  月  日